PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 18.12.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 18-22 Set-Nov/2009

7

PORTARIA Nº 11/FUNAI/AER-TGA, de 03 de novembro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE TANGARÁ DA SERRA-MT, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 233/PP, de 17 de março de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor BENEDITO GERMANO KANAYZOKIESE, Motorista, NI-S.III, matrícula

nº 0444570 para substituir o Chefe do Posto Indígena Zotiare, código DAS 101.1, jurisdicionado a esta Administração

Executiva Regional, em seus impedimentos legais e/ou eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO FAGUNDES DE PAULA OLIVEIRA

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 11/FUNAI/AER-BEL, de 13 de novembro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE BELÉM-

PA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº

233/FUNAI/PP, de 17.03.93, e teor do Memorando nº 005/SERV/AER-BEL, de 10/11/09.

R E S O L V E :

Art. 1º Lotar o servidor JOSÉ NAZARENO TORRES DE MORAES, ocupante do cargo de Técnico de

Indigenismo, NI-S.III, matrícula nº 0444777, do Quadro de Pessoal desta Fundação, no Serviço de Patrimônio Indígena e

Meio Ambiente – SEPIMA, desta Administração Executiva Regional de Belém.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO ARLINDO DO CARMO BESSA

Administrador Regional

PORTARIA Nº 29/FUNAI/AER-CWB, de 13 de novembro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE

CURITIBA-PR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria nº 233/PP, de 17.03.93 e Portaria nº 1272/PRES, de 13.12.2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência ao servidor JOÃO LUIZ SERPA SILVÉRIO, ocupante do cargo de

Assistente Administrativo, NI-S.III, matrícula SIAPE nº 0444187, e em seus impedimentos, o servidor LUIZ OMAR

CORRÊA, ocupante do cargo de Administrador NS-S.III, matrícula SIAPE 0443566, para atuar como fiscal do Contrato nº

188/08 e Termo Aditivo nº 01/2009, celebrado com a empresa LE SOLEIL TURISMO LTDA – CNPJ: 03320995000166,

referente ao fornecimento de passagens aéreas de interesse da Administração Executiva Regional de Curitiba-PR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GLENIO DA COSTA ALVAREZ

Administrador Regional

PORTARIA Nº 31/FUNAI/AER-CWB, de 13 de novembro de 2009.

PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 18.12.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 18-22 Set-Nov/2009

8

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE

CURITIBA-PR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria nº 233/PP, de 17.03.93 e Portaria nº 1272/PRES, de 13.12.2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência ao servidor ANTÔNIO ROBERTO DE PAULA, ocupante do cargo de

Economista, NS-S.III, matrícula SIAPE nº 0443654, e em seus impedimentos, o servidor JOÃO LUIZ SERPA SILVÉRIO,

ocupante do cargo de Assistente Administrativo NI-S.III, matrícula SIAPE 0444187, para atuar como fiscal do Contrato nº

259/2009, celebrado com a empresa AUTO POSTO PUEL LTDA – CNPJ: 0430832000164, referente ao fornecimento de

combustível (álcool comum, álcool hidratado e óleo diesel), aos veículos oficiais do Núcleo de Apoio Operacional de

Palhoça/SC, jurisdicionado a Administração Executiva Regional de Curitiba-PR

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GLENIO DA COSTA ALVAREZ

Administrador Regional

PORTARIA Nº 41/FUNAI/AER-SLZ, de 18 de novembro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE SÃO LUIS-MA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe

foram delegadas pela Portaria nº 233/PP/93, de 17 de março de 1993, e Portaria nº 1272/PRES, de 12 de dezembro de

2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência aos servidores ALVINO DE MAGALHÃES SENA COSTA, Chefe de posto,

matrícula nº 7444832 e em seus impedimentos HILTON AGUIAR SILVA, Artífice, NI-S.III, matrícula nº 0445481, para

fiscalizarem o contrato nº 271/2009, referente a contratação de serviços de rebaixamento de ladeiras, abaulamento,

aterramento com piçarra e construção de pontes em madeira de lei nas estradas de acesso às aldeias de Zé Gurupi,

Bacurizeiro, Capitão Wirá, Pequizeiro e Kumaru.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIO HENRIQUE SANTOS SANTANA

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 24/FUNAI/AER-JPA, de 23 de novembro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE JOÃO PESSOA-PB, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO – FUNAI, no uso das suas atribuições

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 233/PP/FUNAI/93, de 17 de março de 1993, e Portaria nº 1272/PRES, de

12/12/2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência ao servidor ANTÔNIO PEREIRA DE SOUZA NETO, ocupante do cargo de

Assistente Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 1100245, e em seus impedimentos legais, a servidora MARIA DA

SALETE RANGEL GOMES DA SILVA, ocupante do cargo de socióloga, NS-S.II, matrícula nº 6445636, para

fiscalizarem o Contrato nº 269/2009, firmado com CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA, que trata de prestação de

serviço de hotelaria/hospedagem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BENEDITO RANGEL DE MORAIS

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 44/FUNAI/AER-CPC, de 24 de novembro de 2009.

PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 18.12.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 18-22 Set-Nov/2009

9

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE CHAPECÓ-SC, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pela Portaria nº 233/FUNAI/PP/93, e a Portaria nº 1272/PRES/2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Retificar na Portaria nº 25/FUNAI/AER-CPC, de 07 de outubro de 2009, publicada no Boletim de

Serviço nº 19, de 20 de outubro de 2009, onde se l^: “0443925”, leia-se: “0444950”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO BATISTA OSELAME

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 33/FUNAI/AER-CWB, de 26 de novembro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE

CURITIBA-PR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria nº 233/PP, de 17.03.93 e Portaria nº 1272/PRES, de 13.12.2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência ao servidor LUIZ OMAR CORRÊA, ocupante do cargo de Administrador,

NS-S.III, matrícula SIAPE nº 0443566, e em seus impedimentos, o servidor ANTÔNIO ROBERTO DE PAULA, ocupante

do cargo de Economista, NS-S.III, matrícula SIAPE nº 0443654, para fiscalizarem o contrato nº 037/2008, no período de

16.05.2009 à 15.05.2010, celebrado com a IMOBILIÁRIA JOÃO COSTA LTDA., que trata da locação do imóvel onde

encontra-se instalado o Núcleo de Apoio Operacional de Palhoça/SC, subordinado a esta Administração Executiva

Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GLENIO DA COSTA ALVAREZ

Administrador Regional

PORTARIA Nº 26/FUNAI/AER-CGR, de 27 de novembro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 233/FUNAI/PP de 17 de março de 1993, e o que consta  no Memo nº

01/OVSC/AER/CGR-MS/09, de 30/10/2009.

R E S O L V E :

Art. 1º Dispensar o servidor OSMAR VICENTE DE SOUZA COELHO, Técnico em Indigenismo, NI-

S.III, matrícula nº 0444451, do encargo de Substituto do Chefe do Serviço de Assistência, código DAS 101.1, desta

Administração Executiva Regional

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃOZINHO DA SILVA

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 28/FUNAI/AER-CGR, de 27 de novembro de 2009.

PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 18.12.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 18-22 Set-Nov/2009

10

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 233/FUNAI/PP de 17 de março de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Lotar a servidora MARIA EUDÍLIA GIMENES VALDES VICENTE, Auxiliar Administrativo,

NI-S.III, matrícula nº 0446646, na Procuradoria Jurídica, desta Administração Executiva Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃOZINHO DA SILVA

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 05/FUNAI/AER-ABOA, de 30 de novembro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE ÁGUA

BOA-MT, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela

Portaria nº 233/PP/FUNAI/93, de 17 de março de 1993, e Portaria nº 1272/PRES, de 12 de dezembro de 2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência aos servidores FRANCISCO DOS SANTOS MAGALHÃES, Técnico

Indigenismo, NI-S.III, matrícula nº 1048005, e, em seus impedimentos, ELZA DAS DORES RODRIGUES FERREIRA,

Auxiliar de Ensino, NA-S.III, matrícula nº 0446233, para fiscalizarem o Contrato nº 297/2009, referente contratação de

empresa especializada para fornecimento de passagens terrestre, de âmbito nacional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EUVALDO GOMES DA SILVA FILHO

Administrador Regional